



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, 29 stycznia 2019 r.

Elżbieta Rafalska

**Szanowna Pani
Janina Mironowicz
Dyrektor
Wojewódzkiego Urzędu Pracy
w Białymstoku**

*Szanowna Pani Dyrektor,
Szanowni Państwo,*

przed stu laty, na mocy dekretu Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego z 27 stycznia 1919 roku, powołano Państwowe Urzędy Pośrednictwa Pracy i Opieki nad Wychodźcami, jako podstawowe instytucje rynku pracy. Głównym celem ich funkcjonowania było rejestrowanie bezrobotnych oraz prowadzenie pośrednictwa pracy dla różnych kategorii pracowników poszukujących zatrudnienia.

Od tamtej pory zmieniło się wiele, lecz podstawowa misja służb zatrudnienia – stałe dążenie do poprawy sytuacji na lokalnym rynku pracy oraz pomoc osobom, które nie radzą sobie na nim samodzielnie, a także wspieranie przedsiębiorczości – pozostaje taka sama. Warto dodać, że instrumenty aktywnego oddziaływania zostały poszerzone o techniki doradztwa zawodowego, planowanie karier, czy wspieranie tych, którzy chcą pracować na własny rachunek. Współcześnie mamy do czynienia z rzeczywistością e-urzędów i coraz więcej spraw bezrobotni i pracodawcy mogą załatwić bez wychodzenia z domu.

Należy podkreślić, że – wbrew pozorom – w sytuacji zmniejszającego się bezrobocia nie maleje znaczenie działań podejmowanych przez publiczne służby zatrudnienia. Mniejsze bezrobocie tworzy bowiem warunki do realnej zmiany obsługi klientów w urzędach pracy – z podejścia ilościowego na podejście jakościowe. Służby zatrudnienia stoją więc przed nowymi wyzwaniami natury społecznej, gospodarczej, ekologicznej i technologicznej. Wierzę, że sprostatą im dzięki zaangażowaniu, wiedzy i profesjonalizmowi.

Bardzo żałuję, że podjęte wcześniej zobowiązania służbowe uniemożliwiły mi uczestnictwo w uroczystości z okazji Dnia Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia oraz konferencji pt. „Urząd Pracy – partnerem w drodze do sukcesu”, którą z przyjemnością objęłam patronatem honorowym.

Korzystając z tej sposobności na ręce Pani Dyrektor pragnę złożyć wszystkim Pracownikom Publicznych Służb Zatrudnienia województwa podlaskiego najlepsze życzenia satysfakcji z wykonywanej pracy oraz wielu sukcesów w wypełnianiu tej ważnej misji. Szczególne gratulacje kieruję w stronę odznaczonych dziś zasłużonych Pracowników Służb Zatrudnienia oraz Laureatów konkursu „Organizacja uczy się 2018”. Dziękuję Państwu za dotychczasowe zaangażowanie oraz życzę, aby każdy sukces Waszych „podopiecznych” na rynku pracy wzmacniał poczucie zadowolenia z wykonywanych zadań oraz był motywacją do dalszych działań.

Z wyrazami szacunku

